АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.09.2019
№
412
пгт Ленинское
О внесении изменений в постановление

администрации Шабалинского района
 от 19.12.2018 № 609
Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Шабалинского района от 19.12.2018 № 609 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Шабалинского района» (с изменениями от 29.03.2019 № 144, от 23.04.2019 № 196, от 24.05.2019 № 230, от 24.06.2019 № 285, от 08.07.2019 № 307) следующего содержания:
1.1.В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Всего по программе: 343024,40 тыс.руб.

2019 г. – 124234,20 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет –  83165,80 тыс. руб.

Районный бюджет –  38623,00 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 2445,40 тыс. руб.
2020 г. – 111397,70 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 83814,70 тыс. руб.

Районный бюджет –  27583,00 тыс. руб.
2021 г. –  107392,50 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 77065,50 тыс. руб.

Районный бюджет –  30327,00 тыс. руб.

».
1.2. Приложение 1 в разделе 4 Программы изложить в новой редакции. Прилагается.
1.3. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы общего образования Шабалинского района» (далее – Подпрограмма) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Всего по подпрограмме – 178216,25  тыс. руб.,

2019 г. – 63310,65 тыс. руб., в т.ч.

Областной бюджет – 42631,00 тыс. руб.

Районный бюджет – 18234,25 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 2445,40 тыс.руб.
2020 г. – 57414,80 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 42471,80 тыс. руб.

Районный бюджет – 14943,00 тыс. руб.
2021 г. –   57490,80 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 41667,40 тыс. руб.

Районный бюджет – 15823,40 тыс. руб.

».

1.4. Приложение 1 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции. Прилагается.
1.5. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования Шабалинского района» (далее – Подпрограмма) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Всего по подпрограмме –  100434,68 тыс. руб.,

2019 г. – 37111,67 тыс. руб., в т.ч.

Областной бюджет – 20488,10 тыс. руб.

Районный бюджет – 16623,57 тыс. руб.
2020 г. – 31661,50 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 21058,60 тыс. руб.

Районный бюджет – 10602,90 тыс. руб.
2021 г. – 31661,50 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 19907,30  тыс. руб.

Районный бюджет – 11754,20 тыс. руб.

».
1.6. Приложение 1 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции. Прилагается.
1.7. В паспорте Подпрограммы «Дополнительное образование и воспитание детей» ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское (далее – Подпрограмма) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Всего по подпрограмме – 8668,11 тыс.рублей:

 2019 г. –  3122,91 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет –  1866,10 тыс. руб.

Районный бюджет –  1256,81 тыс. руб.

 2020 г. –  2772,60 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет –  1954,10 тыс. руб.

Районный бюджет –  818,5 тыс. руб.

  2021 г. –  2772,60 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1711,30 тыс. руб.

Районный бюджет – 1061,30 тыс. руб.

».

1.8. Приложение 1 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции. Прилагается.

1.9. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение деятельности Районного управления образования администрации Шабалинского района» (далее – Подпрограмма) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Всего по подпрограмме –  15347,97 тыс. руб.,

2019 г. – 5534,37 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 3026,00 тыс. руб.

Районный бюджет – 2508,37 тыс. руб.
2020 г. – 4906,80 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 3688,20 тыс. руб.

Районный бюджет – 1218,60 тыс. руб.
2021 г. – 4906,80 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 3218,70 тыс. руб.

Районный бюджет – 1688,10 тыс. руб.

».

1.10.Приложение 1 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции. Прилагается.
2.Опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления.

3.Вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника РУО Вшивцеву И.М.
Глава

Шабалинского района                                                              А.Е.Рогожников

_____________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник районного
управления образования

                И.М.Вшивцева

СОГЛАСОВАНО
И.о.заведующего отделом

экономического развития

                            В.А.Глушкова

Начальник финансового

управления

      Н.А.Игошина

Заведующий отделом по организационно-

правовым и кадровым вопросам                                                      Г.А.Пунгина
Разослать: РУО – 1 экз.; ФУ – 1 экз.; ОЭР – 1 экз.; юр. отдел – 1 экз.; Парфёнова С.В. – 1 экз., сборник – 6 экз.

                                                                                                                                                             « Приложение 1

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	№

п/п
	Статус
	Наименование
	Расходы (тыс.руб.)
	Всего

	2019
	2020
	2021

	Муниципальная программа
	Развитие системы образования Шабалинского района
	124234,20
	111397,70
	107392,50
	343024,40

	Отдельное мероприятие
	Профилактика социального сиротства и раннему выявлению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	3946,00
	3946,00
	3946,00
	11838,00

	Отдельное мероприятие
	Компенсация части родительской платы за содержание детей в дошкольных учреждениях
	685,10
	685,10
	685,10
	2055,30

	Отдельное мероприятие
	Предоставление льгот педагогическим работникам в части оплаты жилищно-коммунальных услуг
	4115,00
	4316,00
	4489,00
	12920,00

	Отдельное мероприятие
	Приобретение жилья для детей-сирот
	6381,40
	5672,30
	1418,10
	13471,80

	Отдельное мероприятие
	Частичная компенсация на оплату ЖКХ медработникам
	27,10
	22,60
	22,60
	72,30

	1
	Подпрограмма
	Развитие системы общего образования Шабалинского района

	63310,65
	57414,80
	57490,80
	178216,25

	1.1
	Отдельное мероприятие
	Организация питания и образовательных учреждений
	2700,00
	2500,00
	2500,00
	7700,00

	1.2.
	Отдельное мероприятие

в т.ч. областной бюджет
	Проведение оздоровительной кампании для учащихся
	561,70

146,70

	561,70

146,70

	561,70

146,70
	1685,10

440,10

	1.3.
	Отдельное мероприятие

в.т.ч. федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом (капитальный ремонт спортивного зала ШМОКУ СОШ с.Высокораменское)

	2709,50

2445,40

128,60

135,50
	0,00
	0,00
	2709,50

	1.4.
	Отдельное мероприятие
	Безопасность учреждений системы образования
	240,00
	150,00
	150,00
	540,00

	2
	Подпрограмма
	Развитие системы дошкольного образования Шабалинского района

	37111,68
	31661,50
	31661,50
	100434,68

	2.1
	Отдельное мероприятие
	Организация питания и обеспечение деятельности образовательных учреждений
	4800,00
	4300,00
	4300,00
	13400,00

	2.2
	Отдельное мероприятие
	Безопасность учреждений системы образования
	66,00
	116,00
	116,00
	298,00

	3
	Подпрограмма
	Развитие дополнительного образования ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское

	3122,91
	2772,60
	2772,60
	8668,11

	3.1
	Отдельное мероприятие
	Безопасность учреждений системы образования
	34,00
	34,00
	34,00
	102,00

	4
	Подпрограмма
	Обеспечение деятельности Районного управления образования администрации Шабалинского района
	5534,37
	4906,80
	4906,80
	15347,97

».

                                                                                                                                                                                 «Приложение 1
Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы «Развитие системы общего образования Шабалинского района»
	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ед.измерения
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Исполнители

	Мероприятие 1: сохранение кадрового потенциала
	2019-2021 годы
	Тыс. руб.
	9209,30
	9209,30
	9209,30
	РУО, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 2: укрепление материально-технической базы.
	2019-2021
годы
	Тыс. руб.
	2438,54
	580,00
	580,00
	РУО, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 3:

Обеспечение коммунальными услугами, услугами связи, услугами по содержанию имущества, транспортными и прочими услугами.
	2019-2021
годы
	Тыс. руб.
	16409,61
	16643,80
	16643,80
	РУО, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 4: реализация государственного стандарта общего образования.
	2019-2021
годы
	Тыс. руб.
	29042,00
	27770,00
	27846,00
	РУО, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 5:

Проведение оздоровительной кампании для учащихся, в т.ч.

 областной бюджет

	2019-2021
годы
	Тыс. руб.
	561,70

146,70

	561,70

146,70

	561,70

146,70
	РУО, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 6:

Организация питания и обеспечение деятельности образовательных учреждений
	2019-2021
годы
	Тыс. руб.
	2700,00
	2500,00
	2500,00
	РУО, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 7:
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом (капитальный ремонт спортивного зала ШМОКУ СОШ с.Высокораменское)

В.т.ч. федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет
	2019 год
	Тыс.руб.
	2709,50

2445,40
128,60
135,50

	0,00
	0,00
	РУО, ШМОКУ СОШ с.Высокораменское

	Мепоприятие 8: безопасность учреждений системы образования
	2019-2021
годы
	Тыс. руб.
	240,00
	150,00
	150,00
	РУО, общеобразовательные учреждения

	Итого:

	63310,65
	57414,80
	57490,80

».

                                                                                                                                                                               « Приложение 1
Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования Шабалинского района»
	№ п/п
	Мероприятия направленные на

решение задач
	Сроки
	Ед. измерения
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Исполнители

	1
	Мероприятие:
Сохранение кадрового потенциала
	2019-2021 годы
	тыс.руб.
	12043,00
	12043,00
	12043,00
	РУО, дошкольные учреждения

	2
	Мероприятие:
Укрепление материально-технической базы
	2019-2021 годы
	тыс.руб.
	2644,09
	116,00
	116,00
	РУО, дошкольные учреждения

	3
	Мероприятие:

Обеспечение коммунальными услугами, транспортными услугами, услугами связи и прочими услугами
	2019-2021 годы
	тыс.руб.
	6389,99
	4971,50
	4971,50
	РУО, дошкольные учреждения

	4

	Мероприятие : реализация государственного стандарта дошкольного образования.
	2019-2021 годы
	тыс.руб.
	11168,60
	10115,00
	10115,00
	РУО, дошкольные учреждения

	5
	Мероприятие :

Организация питания и обеспечение деятельности образовательных учреждений
	2019-2021 годы
	тыс.руб.
	4800,00
	4300,00
	4300,00
	РУО, дошкольные учреждения

	6
	Мероприятие: безопасность учреждений системы образования
	2019-2021 годы
	тыс.руб.
	66,00
	116,00
	116,00
	РУО, дошкольные учреждения

	Всего

	37111,68
	31661,50
	31661,50

».

                                                                                                                                                                         «Приложение 1
Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы «Дополнительное образование и воспитание детей» ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское
	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ед. измерения
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	 Исполнители

	Мероприятие 1: сохранение кадрового потенциала
	2019-2021 годы
	тыс.руб.
	2793,20
	2538,90
	2538,90
	РУО,  Дом детского творчества

	Мероприятие 2: укрепление материально-технической базы.
	2019-2021

годы
	тыс.руб.
	59,50
	35,00
	35,00
	РУО,  Дом детского творчества

	Мероприятие 3: обеспечение услугами связи, услугами по содержанию имущества и прочими услугами.
	2019-2021

годы
	тыс.руб.
	236,21
	164,70
	164,70
	РУО,  Дом детского творчества

	Мероприятие 4: безопасность учреждений системы образования
	2019-2021

годы
	тыс.руб.
	34,00
	34,00
	34,00
	РУО,  Дом детского творчества

	ИТОГО

	3122,91
	2772,60
	2772,60

».

                                                                                                                                                  «Приложение 1
Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Районного управления образования администрации Шабалинского района»

	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ед.измерения
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	 Исполнители

	Мероприятие 1: сохранение кадрового потенциала
	2019-2021 годы
	тыс.руб.

	4902,80
	4902,80
	4902,80
	РУО

	Мероприятие 2: укрепление материально-технической базы.
	2019-2021
годы
	тыс.руб.

	270,00
	0,00
	0,00
	РУО

	Мероприятие 3: обеспечение услугами связи, услугами по содержанию имущества и прочими услугами.
	2019-2021
годы
	тыс.руб.

	361,57
	4,00
	4,00
	РУО

	ИТОГО

	5534,37
	4906,80
	4906,80

».